
л■М

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2S.08,2Q|0 №
г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города 

Благовещ енска», утвержденную постановлением администрации 
города Благовещ енска от 03.10.2014 №  4130

В целях корректировки основных параметров реализации 
муниципальной программы (подпрограмм) 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения города Благовещ енска», утвержденную 
постановлением администрации города Благовещ енска от 03.10.2014 № 4130 
(в редакции постановления администрации города Благовещ енска от
27.05.2020 №  1644), следующие изменения;

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Строку «Соисполнители муниципальной проф ам м ы » дополнить 

словами «, администрация города Благовещенска».
1.1.2. Строку «Участники муниципальной программы» дополнить 

словами «, земельное управление администрации города Благовещенска».
1.1.3. Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом 

6 следующего содержания:
«6. Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

для улучшения жилищ ных условий».
1.1.4. Строку «Подпрограммы муниципальной программы» дополнить 

пунктом 6 следующ его содержания:
«6. Улучш ение жилищных условий отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории города Благовещенска».
1.1.4. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной проф ам м ы » 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.1.6. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 
муршципальной программы» цифры «509», «4,17», «1,75», «0,41» заменить 
соответственно цифрами «535», «7,77», «4,09», «0,04».

1.2. Раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере 
реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной 
программы» дополнить пунктом 6 следующего содержания;



«6. Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
нуждающимся в улучш ении жилищных условий.».

1.3. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной 
программы» цифры «509», «4,17», «1,75», «0,41» заменить соответственно 
цифрами «535», «7,77», «4,09», «0,04».

1.4. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной 
программы» таблицу 1 «Проблемы, задачи и сроки реализации 
муниципальной программы, результаты реализации» дополнить строкой 6 
следующего содержания:

«

6. Необходимость Уменьшение 2020 Доля граждан.
обеспечения отдельных количества граждан. получивших социальную
категорий граждан состоягцих в выплату в общем
единовременной очереди на количестве граждан,
денежной выплатой получение включенных в очередь па
взамен предоставления земельного участка получение земельною
им земельного участка в в собственность участка в собственность
собственность бесплатно бесплатно бесплатно, составит .У60%

».
1.5. В разделе 5 «Описание системы подпрограмм»:
1.5.1. в первом абзаце слово «пяти» заменить словом «шести»;
1.5.2. после двенадцатого абзаца дополнить раздел абзацами 

следующего содержания:
«Целью подпрограммы 6 «Улучшение жилищ ных условий отдельных 

категорий граждан, проживающ их на территории города Благовещенска» 
является оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
нуждающимся в улучш ении жилищных условий.

Основное мероприятие подпрограммы 6:
- государственная поддержка в обеспечении жильем отдельных 

категорий граждан.».
1.6. В разделе 6 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» пункты 1, 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

1.7. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
четвертый абзац исключить.

1.8. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории города Благовещенска»:

1.8.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы:

1.8.1.1. в первом абзаце цифры «299 650,8», «432,5» заменить 
соответственно цифрами «212 588,9», «87 494,4»;

1.8.1.2. в третьем абзаце цифры «6 567,5» заменить цифрами «4 558,7», 
слова «2021 год - 0,0 тыс. руб.;» заменить словами «2021 год -  2 008,8 тыс. 
руб.;»;



1.8.1.3. в пятом абзаце цифры «227 466,7» заменить цифрами 
«142 413,6», слова «2021 год - 0,0 тыс. руб.;» заменить словами «2021 год -  
85 053,1 тыс. руб.;».

1.8.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 
подпрограммы» паспорта подпрограммы, разделе 3 «Прогноз конечных 
результатов подпрограммы», разделе 6 «Показатели (индикаторы) 
подпрограммы» цифры «1,75», «0,41» заменить соответственно цифрами 
«4,09», «0,04».

1.8.3. В разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы»:
1.8.3.1. после восьмого абзаца дополнить абзацем следующего 

содержания:
«В первоочередном порядке мероприятия подпрограммы следует 

реализовывать в отношении жилых помещений, расположенных в аварийных 
многоквартирных домах, по которым имеются вступившие в законную силу 
решения суда о понуждении администрации города Благовещенска 
переселить граждан из аварийного жилья или при наличии угрозы их 
обрушения. Расходы данного мероприятия являются непрограммными, 
осуществляются администрацией города Благовещ енска за счет средств 
городского бюджета.».

1.8.3.2. Таблицу 1 «Аварийный жилищный фонд на территории города 
Благовещ енска (по состоянию на 1 января соответствующ его года)» 
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.

1.8.4. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» шестой 
абзац исключить.

1.9. В подпрограмме 2 «Улучшение жилищ ных условий работников 
муниципальных организаций города Благовещенска»:

1.9.1. В разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» слова 
«ДНуж» заменить словами «ДНуж1».

1.9.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пятый абзац 
изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 
подпрограммы 2 за счет всех источников финансирования представлены в 
приложении № 2 к муниципальной программе.».

1.10. В подпрограмме 3 «Обеспечение жильем молодых семей»:
1.10.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы:
1.10.1.1. в первом абзаце цифры «337 035,6», «96 935,6» заменить 

соответственно цифрами «337 029,9», «96 929,9»;
1.10.1.2. во втором абзаце цифры «12 676,8», «2 035,6» заменить 

соответственно цифрами «12 671,1», «2 29,9».
1.10.2. В разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» слова 

«ДНуж» заменить словами «ДНуж2».
1.10.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрофаммы »:
1.10.3.1. в первом абзаце цифры «337 035,6» заменить цифрами



«337 029,9»;
1.10.3.2. четвертый абзац исключить.
1.11. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 
города Благовещ енска» и прочие расходы»:

1.11.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы:

1.11.1.1. в первом абзаце цифры «263 998,5», «28 372,2» заменить 
соответственно цифрами «265 144,1», «29 518,1»;

1.11.1.2. во втором абзаце цифры «263 980,4», «28 369,4» заменить 
соответственно цифрами «265 126,3», «29 515,5».

1.11.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 
подпрограммы» паспорта подпрограммы, разделе 3 «Прогноз конечных 
результатов подпрограммы», разделе 6 «Показатели (индикаторы) 
подпрограммы» цифры «0,81» заменить цифрами «0,10».

1.11.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.11.3.1. в первом абзаце цифры «263 998,2» заменить цифрами 

«265 144,1»;
1.11.3.2. пятый абзац исключить.
1.12. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей- 

сирот и детей, оставщ ихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставщихся без попечения родителей»:

1.12.1. строку «Участник подпроф ам м ы » паспорта подпрограммы 
изложить в следующ ей редакции:

«  ____
Муниципальное казенное учреждение «Благовещенский 
городской архивный и жилищный центр», алмииисзрания 
города Благовещенска, муниципальное умрежленис 
«Городское управление капитачьного строи гельсгва»

»
1.12.2. В строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» 

паспорта подпрограммы, строке «Ожидаемый конечный результат 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы, разделе 3 «Прогноз 
конечных результатов подпроф ам м ы », разделе 6 «Показатели (индикаторы) 
подпроф ам м ы » слова «Доля населения, улучщ ивщ его жилищ ные условия, в 
общей численности населения, состоящего на учете в качестве 
нуждающегося в жилых помещениях» заменить словами «Доля детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей, оставшихся без 
попечения родителей, состоявших на учете на получение жилого помещения, 
в общей численности детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из 
их числа, состоящих на учете на получение жилого помещения».

1.12.3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорза 
подпрограммы цифры «258 353,1», «13 355,0», «64 867,1», «64 867,1» 
заменить соответственно цифрами «261870,1», «14 259,4», «66 173,4», 
«66 173,4».



1.12.4. Седьмой абзац раздела 1 «Характеристика сферы реализации 
подпрограммы» дополнить словами следующего содержания:

«проведение текущ его или капитального ремонта жилых помещений, 
расположенных на территории области и принадлежащих на праве 
собственности детям-сиротам и детям, оставщ имся без попечения родителей, 
лицам из их числа.».

1.12.5. Раздел 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» 
дополнить пунктом 3 следующ его содержания:

«3. Проведение текущ его или капитального ремонта жилых
помещений, расположенных на территории области и принадлежащих на 
праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа.».

1.12.6. Раздел 5.2 «М еханизм реализации подпрограммы» дополнить 
абзацами следующ его содержания:

«Средства на реализацию государственных полномочий по текущему 
или капитальному ремонту жилых помещений, принадлежащих на праве 
собственности детям-сиротам и детям, оставш имся без попечения родителей, 
лицам из их числа, предоставляются из областного бюджета в виде
субвенций.

Распределение и порядок предоставления субвенций бюджетам 
муниципальных районов и городских округов осуществляются в 
соответствии с М етодикой распределения субвенций согласно приложению 
№ 2' к Закону Амурской области от 11.04.2005 № 472-03  «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» и Порядком предоставлепия 
субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов
Амурской области на финансовое обеспечение государственных полномочий 
по проведению текущ его или капитального ремонта жилых помещений, 
расположенных на территории Амурской области и принадлежащих на праве 
собственности детям-сиротам и детям, оставш имся без попечения родителей, 
лицам из их числа, утвержденным постановлением Правительства Амурской 
области от 16.07.2020 № 469.

Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки 
в виде проведения текущ его или капитального ремонта жилых помещений, 
утвержден постановлением Правительства Амурской области от 07.07.2020 
№ 441 .

Реализацию мероприятия осуществляет администрация города 
Благовещ енска в лице муниципального учреждения «Городское управлсршс 
капитального строительства».

Дополнительная мера на ремонт предоставляется олпокрагпо в 
отношении одного жилого помещения.».

1.12.7. В разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» слова 
«ДНуж» заменить словами «ДНужЗ».

1.12.8. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры 
«285 353,1» заменить цифрами «261 870,1».



1.13. Дополнить муниципальную программу подпроф ам м ой 6 
«Улучшение жилищ ных условий отдельных категорий граждан» согласно 
приложению №  4 к настоящему постановлению.

1.14. По всему тексту муниципальной проф ам м ы  и подпрограмм слова 
«приложение №  3» заменить словами «приложение №  2».

1.15. Приложения № №  1, 3, 4 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложениям № №  5, 6, 7 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, за 
исключением положений, касающихся подпрограммы 6 «Улучшение 
жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории города Благовещенска», которые распространяю т свое действие с 
3 августа 2020 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Благовещенск» (без приложений № №  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7), полный текст 
постановления (с приложениями № №  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) подлежит размещению 
в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города Благовещ енска



прилож ение № 1 
к постановлению 
администрации города 
Благовещ енска 
OTl8A S r 2020 № 2 8 1 0

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий планируемый объем финансирования муниципальной программы 
составляет 3 312 685,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  30 624,5 тыс. руб.;
2016 год -  1 230 565,0 тыс. руб.;
2017 год -  1 060 906,7 тыс. руб. (в том числе 865 999.4 тыс. руб. - 
неиспользованный остаток прощлых лет);
2018 год -  490 867,2 тыс. руб. (в том числе 296 163,7 тыс. руб, - 
неиспользованный остаток прошлых лет);
2019 год -  154 166,2 тыс. руб.;
2020 год -  364 296,3 тыс. руб.;
2021 год -  270 209,6 тыс. руб
2022 год -  183 943,5 тыс. руб
2023 год -  411 029,3 тыс. руб
2024 год -  253 683,6 тыс. руб
2025 год -  65 439,1 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 337 31 1,4 тыс.
руб.. в том числе по годам:
2015 г о д - 23 027,2 тыс. руб.;
2016 г о д - 34 797,3 тыс. руб.;
2017 год - 44 114.4 тыс. руб.;
2018 год - 27 953,7 тыс. руб.;
2019 г о д - 39 472,2 тыс. руб.;
2020 г о д - 34 769,4 тыс. руб.;
2021 г о д - 27 395,0 тыс. руб.;
2022 г о д - 27 522,4 тыс. руб.;
2023 г о д - 26 086,6 тыс. руб.;
2024 г о д - 26 086,6 тыс. руб.;
2025 г о д - 26 086,6 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 
составит 406 766,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  2 089,9 тыс. руб. (в том числе 180,0 тыс. руб. - неиспользованный 
остаток прошлых лет);
2016 г о д - 1 537,6 тыс. руб.
2017 год -  1 643,0 тыс. руб.
2018 г о д - 8  724,0 тыс. руб.
2019 год -  6 205,8 тыс. руб.;
2020 год -  60 488,5 тыс. руб
2021 год -  98 287,7 тыс. руб
2022 год -  96 503,5 тыс. руб
2023 год -  48 791,6 тыс. руб
2024 год -  44 071,2 тыс. руб
2025 год -  38 423,9 тыс. руб

Планируемый объем финансирования за счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию ЖКХ составит



1 991 158,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 г о д -  1 185 718,6 тыс. руб.;
2017 год -  1 006 834,4 тыс. руб. (в том числе 865 999,4 тыс. руб. - 
неиспользованный остаток прошлых лет);
2018 год -  351 489,8 тыс. руб. (в том числе 296 163,7 тыс. руб. - 
неиспользованный остаток прошлых лет);
2019 го д - 6 8  724,5 тыс. руб.;
2020 год -  63 616,6 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год -  335 222,5 тыс. руб.;
2024 год -  182 597,2 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета 
составит 365 737,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  1 683,1 тыс. руб. (в том числе 14,3 тыс. руб. - неиспользованный 
остаток прошлых лет);
2016 год -  2 461,1 тыс. руб.;
2017 год -  2 005,8 тыс. руб.;
2018 год -  95 590,4 тыс. руб.;
2019 год -  36 530,6 тыс. руб.;
2020 год -  142 413,6 тыс. руб.;
2021 год -  85 053,1 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 
составит 211 711,6 тыс. руб., в том числе по годам;
2015 год -  3 824,3 тыс. руб.;
2016 год -  6 050,4 тыс. руб.
2017 год -  6 309,1 тыс. руб
2018 г о д - 7  109,3 тыс. руб
2019 год -  3 233,1 тыс. руб ,
2020 год -  63 008,2 тыс. руб.;
2021 год -  59 473,8 тыс. руб.;
2022 год -  59 917,6 тыс. руб.;
2023 год - 928.6 тыс. руб.;
2024 год - 928,6 тыс. руб.;
2025 год - 928,6 тыс. руб.

По подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории города Благовещенска» общий планируемый объем 
финансирования составляет 2 430 967,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  1 198 906,1 тыс. руб.;
2017 год -  1 027 681,9 тыс. руб.;
2018 г о д - 4 5 2  237,0 тыс. руб.;
2019 г о д -  120 212,0 тыс. руб.;
2020 г о д - 2 1 2  588,9 тыс. руб.;
2021 год -  87 494,4 тыс. руб.;
2022 год - 264,5 тыс. руб.;
2023 год -  345 854,7 тыс. руб.;



2024 год -  188 509,0 тыс. руб.;
2025 год - 264,5 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 51 616.1 тыс. 
руб., из них по годам:
2016 г о д - 13 187,5 тыс. руб.;
2017 год -  20 847,5 тыс. руб.;
2018 год -  1 259,2 тыс. руб.;
2019 год -  12 831,4 тыс. руб.;
2020 год -  2 000,0 тыс. руб.;
2021 год - 432,5 тыс. руб.;
2022 год - 264,5 тыс. руб.;
2023 год - 264,5 тыс. руб.;
2024 год - 264,5 тыс. руб.;
2025 год - 264,5 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 
составит 28 605,6 тыс. руб., из них по годам:
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0.0 тыс. руб.;
2018 год -  3 897.6 тыс. руб.;
2019 год -  2 125,5 тыс. руб.;
2020 год -  4 558,7 тыс. руб.;
2021 год -  2 008,8 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год -  10 367,7 тыс. руб.;
2024 год -  5 647,3 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования за счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию ЖКХ составит 
1 991 158,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 г о д -  1 185 718,6 тыс. руб.;
2017 год -  1 006 834,4 тыс. руб. (в том числе 865 999,4 тыс. руб. - 
неиспользованный остаток прошлых лет);
2018 год -  351 489,8 тыс. руб. (в том числе 296 163.7 тыс. руб. - 
неиспользованный остаток прошлых лет);
2019 го д - 6 8  724,5 тыс. руб.;
2020 год -  63 616,6 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год -  335 222,5 тыс. руб.;
2024 год -  182 597,2 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета 
составит 359 587,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год -  95 590,4 тыс. руб.;
2019 год -  36 530,6 тыс. руб.;
2020 г о д - 142 413,6 тыс. руб.;
2021 год -  85 053,1 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;



2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме 2 «Улучшение жилищных условий работников 
муниципальных организаций города Благовешенска» общий планируемый 
объем финансирования из городского бюджета составляет 7 273,9 тыс. руб..
из них по годам
2015 го д --2 050 ,2 тыс. руб.;
2016 год - 513,6 тыс. руб.;
2017 год - 442,7 тыс. руб.;
2018 год - 650,0 тыс. руб.;
2019 год - 517,4 тыс. руб.;
2020 год - 600,0 тыс. руб.;
2021 год - 500,0 тыс. руб.;
2022 год - 500,0 тыс. руб.;
2023 год - 500,0 тыс. руб.;
2024 год - 500,0 тыс. руб.;
2025 год - 500.0 тыс. руб.

По подпрограмме 3 «Об (ечение жильем молодых семей» ооший 
)ъем финансирования составляет 337 029,9 тыс. руб., в том 

числе по годам:
2015 год -  9 538,8 тыс. руб.;
2016 год -  11 482,7 тыс. руб.;
2017 год -  10 898,0 тыс. руб.;
2018 год -  12 432,4 тыс. руб.;
2019 год -  7 783,2 тыс. руб.;
2020 год -  96 929,9 тыс. руб.;
2021 год -  91 498,2 тыс. руб.;
2022 год -  92 180,9 тыс. руб.;
2023 год -  1 428,6 тыс. руб.;
2024 год -  1 428,6 тыс. руб.;
2025 год -  1 428,6 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 12 671.1 тыс. 
руб.. в том числе по годам:
2015 год -  1 941,5 тыс. руб.;
2016 год -  1 433,6 тыс. руб.;
2017 год - 940,1 тыс. руб.;
2018 год - 496,7 тыс. руб.;
2019 год - 472,0 тыс. руб.;
2020 год -  2 029,9 тыс. руб.;
2021 год -  1 921,5 тыс. руб.;
2022 год -  1 935,8 тыс. руб.;
2023 год - 500,0 тыс. руб.;
2024 год - 500,0 тыс. руб.;
2025 год - 500,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 
составит 106 497.2 тыс. руб.. в том числе по годам:
2015 год -  2 089,9 тыс. руб. (в том числе 180,0 тыс. руб. - неиспользованный 
остаток прошлых лет);
2016 г о д - 1 537 ,6тыс. руб.;
2017 год -  1 643,0 тыс. руб.;
2018 год -  4 826,4 тыс. руб.;



2019 го д - 4  078,1 тыс. руб.;
2020 год -  31 891,8 тыс. руб.;
2021 год -  30 102,9 тыс. руб.;
2022 год -  30 327,5 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета 
составит 6 150,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  1 683,1 тыс. руб. (в том числе 14,3 тыс. руб. - неиспользованный 
остаток прошлых лет);
2016 год -  2 461,1 тыс. руб.;
2017 год -  2 005,8 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 
составит 211 711,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  3 824,3 тыс. руб.;
2016 год -  6 050,4 тыс. руб
2017 год -  6 309,1 тыс. руб
2018 год -  7 109,3 тыс. руб
2019 г о д - 3  233,1 тыс. руб.,
2020 год -  63 008,2 тыс. руб.;
2021 год -  59 473,8 тыс. руб.;
2022 год -  59 917,6 тыс. руб.;
2023 год - 928,6 тыс. руб.;
2024 год - 928,6 тыс. руб.;
2025 год - 928,6 тыс. руб.

По подпрограмме 4 «О беспечение реализации муниципальной программы
города 1  

объем
«Обеспечение доступным и 
Благовешенска» и прочие

комфортным жильем населения 
расходы» общий планируемый

финансирования составляет 265 144,1 тыс. руб., из них по годам;
2015 год -  19 035,5 тыс. руб.;
2016 год -  19 662,6 тыс. руб
2017 г о д -2 1  884,1 тыс. руб
2018 год -  25 547,8 тыс. руб
2019 год -  25 653,6 тыс. руб
2020 год - 2 9  518,1 тыс. руб
2021 год -  24 543,6 тыс. руб
2022 г о д - 2 4  824,7 тыс. руб
2023 год -  24 824,7 тыс. руб
2024 год -  24 824,7 тыс. руб
2025 год -  24 824,7 тыс. руб

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 265 126.3 тыс. 
руб., из них по годам;
2015 год -  19 035,5 тыс. руб.;
2016 год -  19 662,6 тыс. руб
2017 год -  21 884,1 тыс. руб
2018 год -  25 547,8 тыс. руб
2019 год -  25 651,4 тыс. руб
2020 год -  29 515,5 тыс. руб
2021 год -  24 541,0 тыс. руб
2022 год -  24 822,1 тыс. руб



2023 год -  24 822,1 тыс. руб.;
2024 год -  24 822,1 тыс. руб.;
2025 год -  24 822,1 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 
составит 17,8 тыс. руб., в том числе по годам;
2019 год - 2,2 тыс. руб
2020 год - 2,6 тыс. руб
2021 год - 2,6 тыс. руб
2022 год - 2.6 тыс. руб
2023 год - 2,6 тыс. руб
2024 год - 2,6 тыс. руб
2025 год - 2,6 тыс. руб

По подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» общий планируемый 
объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 
261 870,1 тыс. руб., из них по годам:
2020 год -  14 259,4 тыс. руб.;
2021 год -  66 173,4 тыс. руб
2022 год -  66 173,4 тыс. руб
2023 год -  38 421,3 тыс. руб
2024 год -  38 421,3 тыс. руб
2025 год -  38 421,3 тыс. руб

6. По подпрограмме 6 «Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан, проживающих на территории города Благовещенска» 
общий планируемый объем финансирования составляет 10 400,0 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2020 год -  10 400,0 тыс. руб.;
2021 год -  0,0 тыс. руб.;
2022 год -  0,0 тыс. руб.;
2023 год -  0,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 624,0 тыс. руб., 
в том числе по годам;
2020 год -  624,0 тыс. руб.;
2021 год -  0.0 тыс. руб.;
2022 год -  0,0 тыс. руб.;
2023 год -  0,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 
составит 9 776,0 тыс. руб., в том числе по годам;
2020 год -  9 776,0 тыс. руб.;
2021 год -  0,0 тыс. руб.;
2022 год -  0,0 тыс. руб.;
2023 год -  0,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.



Приложение №  2 
к постановлению 
администрации города 
Благовещ енска

и о

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной програм м ы .

«1. П оказатель «Число граждан, улучш ивш их жилищные условия», 
определяется по следующ ей формуле:

Чгр = Чгр1 + Чгр2 + ЧгрЗ + Чгр4,

где:

Чгр - число граждан, улучш ивш их жилищ ные условия;
Чгр1 - количество членов семей муниципальных работников, 

улучш ивш их жилищ ные условия (значение показателя указано в строке 
«М ероприятие 2.1.1» приложения №  1 к муниципальной программе);

Чгр2 - количество граждан, входящ их в состав молодых семей - 
участников подпрограммы, улучш ивш их жилищ ные условия при оказании 
содействия за счет бюджетов всех уровней (значение показателя указано в 
строке «М ероприятие 3.1.1» приложения №  1 к муниципальной программе);

ЧгрЗ -  общее количество детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей, обеспеченных жилыми помещ ениями из специализированного 
жилищного фонда и улучш ивш их свои жилищ ные условия (значение 
показателя указано в строке «М ероприятие 5.1.1» приложения №  1 к 
муниципальной программе);

Чгр4 - количество отдельных категорий граждан -  участников 
подпрограммы, которым предоставляется мера социальной поддержки в виде 
единовременной денежной выплаты (значение показателя указано в строке 
«М ероприятие 6.1.1» приложения №  1 к муниципальной программе).»;

2. П оказатель «Доля населения, улучш ивш его жилищ ные условия, в 
общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в 
жилых помещениях» рассчитывается по следующ ей формуле:

ДНуж = Дн1 + Дн2 + ДнЗ + Дн4,

где:
ДНуж - доля населения, улучш ивш его жилищ ные условия, в общей 

численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в 
жилых помещениях;

Дн1 - доля населения, улучш ившего жилищ ные условия, в общей 
численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в 
жилых помещ ениях (значение показателя указано в строке «Подпрограмма 2» 
приложения №  1 к муниципальной программе);



Дн2 - доля населения, улучш ившего жилищ ные условия, в общей 
численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в 
жилых помещ ениях (значение показателя указано в строке «Подпрограмма 3» 
приложения №  1 к муниципальной программе);

ДнЗ - доля детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа 
детей, оставш ихся без попечения родителей, состоявш их на учете на получение 
жилого помещ ения, в общ ей численности детей, оставш ихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, состоящих на учете на получение жилого 
помещения (значение показателя указано в строке «Подпрограмма 5» 
приложения №  1 к муниципальной программе);

Дн4 - доля граждан, получивших социальную выплату, в общем 
количестве граждан, включенных в очередь на получение земельного участка в 
собственность бесплатно (значение показателя указано в строке 
«Подпрограмма 6» приложения №  1 к муниципальной программе),».



прилож ение №  3 
к постановлению 
администрации города 
Благовещ енска
от 2 8 АЯГ 7П7П №  2 В 1

Таблица 1

Аварийный жилищ ный фонд на территории города Благовещенска (по 
состоянию на 1 января соответствующего года)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Аварийный 
жилищный 
фонд города 
Благовещенска 
(далее - АЖФ), 
тыс. кв. м

67,1 69,7 56,1 54,9 45,6 45,3 44,6 45,3 41,5 38,0 38,0 38,0

в том числе: 
признанный 
аварийным до 1 
января 2012 
года, тыс. кв. м

63,8 63,8 48,8 45,5 33,2 30,7 25,5 20,3 18,2 8,2 4,5 0,0

признанный 
аварийным с 1 
января 2012 
года до 1 
января 2017 
года, тыс. кв. м

3,3 5,9 7,3 9,4 9,03 9,03 9,03 8,44 7,59 7,49 4,55 3,0

Выведено из 
реестра АЖФ, 
тыс. кв. м

0 0 5,9 0,9 0,5 0,7 0,1 0 0 0 0 0

Количество 
граждан, 
проживающих 
в домах, 
выведенных из 
АЖФ, чел.

0 0 629 50 67 5 3 0 0 0 0 0

Количество 
граждан, 
проживающих 
в аварийных 
домах, 
признанных 
аварийными до 
1 января 2012 
года, чел.

5800 5800 4119 3230 1665 777 759 635 582 325 0 0

Количество
граждан,
проживающих

191 308 385 522 522 522 466 466 445 432 212 0



в аварийных 
домах, 
признанных 
аварийными с 1 
января 2012 
года до 1 
января 2017 
года, чел.

Удельный вес 
аварийного 
жилищного 
фонда, 
признанный 
токовым до 1 
января 2017 
года, в общей 
площади всего 
жилищного 
фонда, %

1,40 1,40 1,05 0,88 0,55 0,49 0,50 0,24 0,18 0,11 0,04



Приложение № 4 
к постановлению 
администрации города 
Благовещ енска 281 Q 
от 18 А8Г 2020 №  ____■

Паспорт подпрограммы 6 «Улучшение жилищ ных условий 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории города

Благовещ енска

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация города Благовещенска

Участник подпрограммы Земельное управление, муниципальное казенное учреждение, 
комитет по управлению имуществом муниципального 
образования города Благовещенск, «Благовещенский 
городской архивный и жилищный центр»

Цель подпрограммы Оказание социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, нуждающимся в улучшении жилищных условий

Задача подпрограммы Уменьшение количества граждан, состоящих в очереди на 
получение земельного участка в собственность бесплатно

Целевые показатели
(индикаторы)
подпрограммы

1. Доля граждан, получивших социальную выплату, в общем 
количестве граждан, включенных в очередь на получение 
земельного участка в собственность бесплатно

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

2020

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
10 400,0 тыс. руб., из них по годам:
2020 год -  10 400,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб
2023 год - 0,0 тыс. руб
2024 год - 0,0 тыс. руб
2025 год - 0,0 тыс. руб 
Из городского бюджета планируемый объем бюджетных

ассигнований составит 624,0 тыс. руб., том числе:
2020 год -  624,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 9 776,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год -  9 776,0 тыс. руб.;



2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

1. Доля граждан, получивших социальную вьшлату, в общем 
количестве граждан, включенных в очередь на получение 
земельного участка в собственность бесплатно, составит 3,60%

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы

Важнейш ей задачей жилищной политики является обеспечение населения 
комфортными условиями проживания.

Ц елесообразность решения проблем социальной поддержки населения на 
основе программно-целевого подхода обусловлена масш табностью и высокой 
социально-экономической значимостью реш аемых проблем.

Социальная поддержка граждан представляет собой систему мер, 
гарантированных государством отдельным категориям населения. Категории 
граждан -  получателей социальной поддержки, меры социальной поддержки и 
условия ее предоставления определены федеральным законодательством, 
законодательством Амурской области, нормативными правовыми актами 
органов местного самоуправления.

Земельным кодексом Российской Ф едерации, законом Амурской 
области от 10.02.2015 №  48 9 -0 3  «О бесплатном предоставлении в
собственность граждан земельных участков на территории Амурской области» 
(далее -  Закон А мурской области), государственной программой Амурской 
области «О беспечение доступным и качественны м жильем населения 
Амурской области», утверж денной постановлением П равительства Амурской 
области от 25.09.2013 №  446, установлены категории граждан, имеющих 
право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, 
находящ ихся в государственной и муниципальной собственности, на 
территории А мурской области.

Количество граж дан, поставленных на учет в целях бесплатного 
предоставления в собственность земельных участков (далее -  учет) в городе 
Благовещ енске, по состоянию  на 01.01.2020 составляет 722 гражданина.

При отсутствии в муниципальной собственности земельных участков, 
сформированных в соответствии со ст. 4 Закона А мурской области, гражданам 
предоставляю тся меры социальной поддержки в виде единовременной 
денежной выплаты (далее -  ЕДВ) за счет средств областного и городского 
бюджетов, для улучш ения жилищ ных условий, приобретения земельного 
участка для индивидуального жилищ ного строительства.

Размер социальной выплаты установлен реш ением Благовещ енской 
городской Думы от 18.06.2020 №  13/61 «Об установлении дополнительной 
меры социальной поддержки отдельным категориям граждан взамен 
бесплатного предоставления в собственность земельного участка для 
индивидуального жилищ ного строительства».



П орядок предоставления единовременной денеж ной выплаты отдельным 
категориям граж дан взамен бесплатного предоставления в собственность 
земельного участка для индивидуального ж илищ ного строительства 
утвержден постановлением администрации города Благовещ енска от
14.07.2020 №  2194 (далее -  Порядок).

Реализация подпрограммы «Улучшение жилищ ных условий отдельных 
категорий граждан, проживающ их на территории города Благовещенска» 
позволит оказать меру социальной поддержки отдельным категориям граждан в 
виде финансовой помощ и за счет средств областного и городского бюджетов - 
ЕДВ для улучш ения жилищ ных условий, приобретения земельного участка для 
индивидуального жилищ ного строительства. Это создаст условия для 
повышения уровня обеспеченности жильем отдельных категорий граждан.

2. Цель и задача подпрограммы

Целью подпрограммы является оказание социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, нуждающ имся в улучш ения жилищных 
условий.

Задача подпрограммы -  уменьшение количества граждан, состоящих на 
учете.

3. Прогноз конечных результатов подпрограммы

Показатель «Доля граждан, получивших социальную выплату в общем 
количестве граждан, состоящих на учете» за период реализации подпрограммы 
составит 3,60%.

Успешное выполнение мероприятия подпрограммы позволит улучшить 
жилищные условия 26 граждан.

4. Сроки и этапы реализации подпрограммы

Срок реализации подпрограммы -  2020 год.

5. Система основных мероприятий подпрограммы

Н а реш ение задачи и достижение цели подпрограммы ориентировано 
следующее основное мероприятие:

- государственная поддержка в обеспечении жильем отдельных категорий 
граждан.

Основное мероприятие будет выполнено в результате реализации 
мероприятия по финансовому обеспечению предоставления гражданам, 
состоящим на учете, мер социальной поддержки в виде единовременной 
денежной выплаты для улучшения жилищ ных условий, приобретения 
земельного участка для индивидуального жилищ ного строительства.

Структурно система основных мероприятий представлена в приложении 
№  1 к муниципальной программе.



5.1. Участники подпрограммы

Право на участие в подпрограмме предоставляется гражданам, указанным 
в пунктах 1-3 части 1 статьи 2 Закона Амурской области, указанным в разделе 1 
«Общие положения» Порядка, вставшим на учет до 1 января 2020 года в 
администрации города Благовещенска.

Реализацию  мероприятия подпрограммы осущ ествляет администрация 
города Благовещ енска в лице земельного управления, комитет по управлению 
имущ еством муниципального образования города Благовещ енск, 
муниципальное учреж дение «Благовещ енский городской архивный и 
жилищ ный центр».

Под нуждающ имися в улучш ении жилищ ных условий в подпрограмме 
понимаются отдельные категории граждан, вставшие на учет до 1 января 2020 
года в администрации города Благовещ енска, в целях бесплатного 
предоставления земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства.

5.2. Механизм реализации подпрограммы

М еханизм реализации подпрограммы предусмотрен Порядком. 
Предоставление меры социальной поддержки в виде ЕДВ и получение 
земельного сертификата, включает:

проведение земельным управлением администрации города 
Благовещенска проверки на наличие или отсутствие оснований для снятия с 
учета граждан, имею щ их право на бесплатное предоставление в собственность 
земельного участка либо возможность получения ЕДВ взамен бесплатного 
предоставления в собственность земельного участка;

- получение письменного согласия либо отказа гражданина на получения 
ЕДВ взамен бесплатного предоставления в собственность земельного участка.

Согласие гражданина на получение меры социальной поддержки в виде 
ЕДВ удостоверяется именным документом - земельным сертификатом.

Срок действия земельного сертификата составляет не более 90 дней с 
даты выдачи, указанной в земельном сертификате. Сертификат предъявляется к 
оплате не позднее 20 декабря текущего года.

После подготовки и проверки всех необходимых документов, М У 
«БГАЖ Ц» осущ ествляет перечисление ЕДВ, которая используется:

а) для приобретения жилого помещения;
б) для уплаты первоначального взноса при получении жилищного 

кредита, в том числе ипотечного, или жилищ ного займа на приобретение 
жилого помещ ения или строительство индивидуального жилого дома;

в) для погаш ения основной суммы долга или уплаты процентов по 
жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищ ным займам на 
приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого 
дома, за исклю чением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за 
просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам;

г) для приобретения земельного участка с видом разрешенного 
использования для индивидуального жилищного строительства площадью не



менее 800 кв.м, расположенного в границах территорий муниципальных 
образований город Благовещ енск или Благовещ енский район.

ЕДВ перечисляется на счет продавца жилого помещ ения или земельного 
участка или на счет организации, предоставивш ей жилищ ный кредит, в том 
числе ипотечный или жилищ ный займ, или на счет эскроу.

М ера социальной поддержки в виде ЕДВ предоставляется однократно.
Основанием для отказа в перечислении ЕДВ является:
а) несоблю дение требований, установленных пунктами 1.2-1.4 Порядка;
б) предоставление в неполном объеме документов, указанных в пунктах 

3.1-3.4 Порядка;
в) предоставление гражданином документов после истечения срока 

действия земельного сертификата.
Неиспользованные земельные сертификаты аннулируются по истечении 

срока действия. В таком случае гражданин имеет право на повторное 
предоставление ЕДВ на следующий финансовый год в соответствии с 
Порядком.

М У «БГАЖ Ц» размещ ает информацию о предоставлении гражданам ЕДВ 
в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.

6. Показатели (индикаторы) подпрограммы

П оказатель «Доля граждан, получивших социальную выплату, в общем 
количестве граждан, состоящ их на учете» за период реализации подпрограммы 
составит 3,60% , рассчитывается по следующей формуле:

ДНуж4 = Чгр4 / Чоб X 100%,

где:

ДНуж4 - доля граждан, получивших социальную выплату, в общем 
количестве граждан, состоящ их на учете;

Чгр4 - количество отдельных категорий граждан -  участников 
подпрограммы, которым предоставляется мера социальной поддержки в виде 
единовременной денежной выплаты (значение показателя формируется в 
соответствии с выданными земельными сертификатами земельным 
управлением администрации города Благовещ енска гражданам, в соответствии 
со списком претендентов на получение ЕДВ за счет средств областного и 
городского бюджетов в соответствующем году);

Чоб -  общее количество граждан, состоящ их на учете (по данным 
земельного управления администрации города Благовещ енска).

Перечень целевых показателей (индикаторов) подпрограммы представлен 
в приложении №  1 к муниципальной программе.

7. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы из областного и городского 
бюджетов составляет 10 400,0 тыс. руб.



Объемы финансирования подпрограммы формируются за счет субвенции, 
предоставленной бю джету муниципалъного образования города Благовещенска 
в пределах бю джетных ассигнований, предусмотренных законом об областном 
бюджете на соответствующ ий финансовый год, а также за счет средств 
городского бюджета, утвержденных на соответствующ ий финансовый год 
решением Благовещ енской городской Думы.

В течение финансового года возможно уточнение объемов 
финансирования на реализацию подпрограммы.

Главным распорядителем средств городского бюджета, направляемых на 
финансирование мероприятий подпрограммы, является комитет по управлению 
имуществом муниципального образования города Благовещенска.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 
подпрограммы за счет всех источников представлены в приложении №  2 к 
муниципальной программе.».



(ЧНУ^Ь,

Ш П о г о »  2 8 1 0

С н сге м й  о с н о в н ы х  ч с р о п р н я т и н  и п о каза телен  реал изации  ч у н и и н п а л ь н о и  п р о гр а м м ы

П риложение .V" 1 
к муниципальной программе

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель 
соисполнитель участник

Наименование целевого показателя 
(индикатора), непосредственного 

результата

{;динииа
измерения

И сточник данных, 
ис.лользованнын для расчета 

показателя

Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результат: 
по годам реализации

2 0 ! 5 г о д *  2016ГО Д 2 0 1 7 г о д  2 0 1 8 г о л  2 0 1 9 г о л  2 0 2 0  гол 2021 год  2 0 2 2  го д  2 0 2 3  год 2 0 2 5  год

Число граждан, улучшивших 
ж илищ ны е условия расчетные данные

Д оля населения, улучш ивш его 
ж илищ ные условия, в общей 

числедности населения, состоящ его 
на учете в качестве нуждаю щ егося в 

жилых помещ ениях

расчетные данные 0 ,1 4 0,13 0,16 0 ,1 5 1,02 0,19 0 ,19

Муниципальная программа

Обеспечение доступным н 
комфортным жильем 

населения города 
Благовещенска

Комитет по управлению  
имущ еством муниципального 

образования города 
Благовеш енска

Д оля населения, улучш ивш его 
жилищ ные условия в целях 
обеспечения безопасности 

проживания в  связи с  расселением 
из аварийного жилищ ного фонда, 
признанного таковым до 1 января 
2017 года, в обш ей численности 
населения города Благовеш енска

расчетные данные 0,05 0,81 0,35 0,51 0,53 0,20

Удельный вес аварийного 
жилищ ного фонда, признанный 

таковым до 1 января 2017 года, в 
обш ей площади в с ^  жилищ ного 

<1юнда города Благовещ енска

расчетные данные 0,55 0,49 0,44 0,24 0,11 0,00

Подпрограмма 1

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 

фонда на территории города 
Благовещгаска

Управление жилищ но- 
коммунального хозяйства 

администрации города 
Благовеш енска

Д оля населения, улучш ивш их) 
жилищ ные условия в  целях 
обеспечения безопасности 

проживания в  связи с рш хелением 
из аварийного ж илищ ного фонда, 
признанного таковы м до  1 января 
2017 года, в обш ей численности 
населения города Благовещ енска

расчетные данные 0,05 0,81 0,35 0.53 0,20 0,00

Удельный вес аварийного 
ж илищ ного фонда, признанный 

таковы м до I января 2017 гошк, в 
общ ей площади всего жилищ ного 

(фонда города Благовещ енска
расчетные данные 0,55 0.49 0,44 0,24 0,18 0,04 0,00

О сновное м ероприятие 1.!
О б е с п е ч ^ и е  мероприятий по 

переселению  граждан из 
аварийного жилищ ного фонда

М ероприятие 1.1.1

О беспечение мероприятий по 
приобретению  жилых 

помещ ении для граждан, 
переселяем ы х из аварийного 

ж илищ ного фонда

М униципальное казенное 
учреж дение "Благовещ енский 

городской архивный и 
жилищ ный центр"

П лощ адь приобретенны х жилых 
помещений ты с кв. м 0.0 0,00 0,00 0,00 0,00



к i i : - .5

■
приобретенны х жилых 
помещений ть:с к» м '

i

—  - —1I .......................

0 .45 0 ,0 0  0,00 : . 0 .0 0 0 .0 0

]

О беспечение мероприяиц ' по 

переселению 1раж дан  из 
аварийною  жилищ ного фонда

К о л и ч е с т в о  граждан, переселяемых 
из аварийного ж илищ ного фонда, 

всего Из них
4ej3

i
1

1
i

’.19 I821** 87 '

!

1 0

p

0 0

!

1 i 0 0

1
i

0

граждан из аварийного 
жилищ ного фонда с учетом 

необходимости развития 
малоэтажного жилищного 

строительства в рамках 
подпрограммы "Переселение

М укицииальное казенное 
учреж дение "Благовещенский 

городской архивный и 
жилищ ный центр".

расселенных из аварийных домов, в 
соответствии со статьей 32 

Ж илищ ного кодекса Российской 
Ф едерации

чел. 33 87 0 0 0
i

0 0 0 0

М ероприятие 1 i .2 граждан из аварийного 
ж илищ ного фонда, в том числе 

с учетом необходимости 
развития малоэтажного 

ж илищ ного строительства на 
территории области" 

государственной программы 
Амурской области

администрация города 
Благовещ енска, 

муниципальное учреждение 
"Городское управление 

капитального строительства"

переселяемых из аварийного 
жилищ ного фонда в р>езультате 

строительства ж илы х домов
чел. 524** 0 0 0 0 0 0 0 0

Плош адь расселенны х аварийных 
домов, всего. И з них:

тыс. кв. м. 27** 0,99 0 0 0 0 0 0 0

"Обеспечение доступным и 
качественным жильем 

населения Амурской обл^иггк"

в соответствии со статьей 32 
Ж илищ ного кодекса Российской 

Ф едерш ии
тыс. кв. м. 0,96 0,99 0 0 0 0 0 0 0

в результате строительства жилых 
домов

тыс. кв. м 7,23** 0,00 0 0 0 0 0 0 0

Реализация мероприятий 
планов социального развития 

ц ^ т р о в  экономического роста

М униципальное казенное 
учреж дение "Благовещенский 

городской ^ х и в н ы й  и 
ж илищ ный центр".

Площадь расселенных аварийных 
домов, всего

тыс. кв. м. - 1.11 0,00 2,93 2,95 0.00 0,00 0,00 0.00

М ероприятие М .З субъектов Российской 
Ф едерации, входящ их в состав 

Дальневосточного 
федерального округа

адм инистрация города 
Благовещ енска, 

муниципальное уч р е ж д м н е  
"Городское управление 

капитального строительства"

К оличество граждан, переселяемых 
из аварийного ж илищ ного фонда, 

всего
чел. - 119 0 221 335 0 0 0 0

М ероприятие 1.1.4
О беспечение мероприятий по 

сносу а в ^ и й н ы х  домов

У правление жилищ но- 
коммунального хозяйства

Благовещ енска

П лощ адь снесенных аварийных 
домов

тыс. кв. м. 0,0 0,60 0,56 1,62 10,50 7,70 10,50 3.90 5,50 4,60 3,00

Основное м ероприятие 1.2

Ф едеральный проект 
"Обеспечение устойчивого 

сокращ ения непригодного для 
проживания жилищ ного 

фонда"

Количество граждан, переселяем ы х 
из аварийного жилищ ного ф онда в 

соответствии со  статьей 32 
Ж илищ ного к о д ^ с а  Российской 

Ф едерации

чел. 0 0 0 0 80*** 0 84 6 12 0 0

О беспечение м ^ п р и я т и й  по
М униципальное казенное

Плош адь расселенны х аварийных 
дом ов 8 соответствии со  статьей 32 

Ж илищ ного кодекса Российской 
Ф едерации

тыс. кв. м. ; 0 ,00 0,00 0 ,00 0.00 1,68 0,00 1,34 0,08 0,13 0.00 0,00

М ероприятие 1.2.1 переселению  граждан из
городской архивный и 

ж илищ ный центр"
аварийного жилищ ного фонда

К оличество граждан, п^>еселяемых 
из аварийного жилищ ного фонда (в 

результате приобретения жилых 
помещ ений)

чел. О 0 0 0 3 0 0 222 255 86 0

П лощ адь расселенны х аварийных 
дом ов (в результате приобретения 

ж илых помещ ений)
тыс. кв. м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 3,33 3,44 0,89 0,00



П одп рограм м а 2

У л у ч ш е н и е  ж и л и щ н ы х  
условий  работкик 'ов 

м ун ни нп ал ьны х  opt ан нэаии й  i 
г орода Б л а го веш е н с ка  j

KoMiiTe: lio >;!рав.';е;1яю 
Mv-.iicCTBOM мунииип^гтьного 

обрачования города 
Благовещенска

Доли иасе.1ен;1Я. улучи'ИВ!::е! о 
ж илищ ны е условия, в общей 

'исленности населения, состоящ его 
la учете в качестве нуждаю щ егося в 

жилых помещ ениях

■/ ‘ ; 
 -г—  г -

; л 1 -N

0,0 \

Основное мероприятие 2.1

Обеспечение доступности 
приобретения (строительства) 

жилья для работников 
муниципальных организаций

М ероприятие 2.1.1

Предоставление работникам 
муниципальных организаций 
социальной выплаты за счет 
средств городского бю дж ета 

на компенсацию  части 
стоимоста приобретенного 

(приобретаемого), 
построенного жилья

М униципальное казенное 
учреж дение "Благовещенский 

городской архивный и 
жилищ ный центр"

Ч исло семей муниципальных 
работников, улучшивших 

ж илищ ны е условия

К оличество членов семей 
муниципальных работников, 

улучш ивш их ж илищ ны е условия

Подпрограмма 3 Обеспеченяс 
молодых семей

Комитет по управлению 
имущ еством муниципального 

образования города 
Благовещ енска

Д оля населения, улучш ивш его 
ж илищ ны е условия, в  обш ей 

численности н асе л м и я , состоящ его 
на учете в качестве нуж даю щ егося в 

ж илы х помещ ениях

расчетные данны е 0,12 0,12 0,14 0,14 0,76 0,72 0,72 0,04 0,04

О сновное м ероприятие 3 .1

Государственная поддержка 
молодых семей, признанных в 

установленном порядке 
нуждающ имися в улучшении 

жилищ ных условий

Ч исло молоды х семей, улуч 
ж илищ ны е условия при ок

М ^ п р и я т и е  3.1.1 обеспечению  жильем молодых 
семей

М униципальное казенное 
учреж дение "Благовещенский 

городской архивный и 
ж илищ ный центр"

содействия за сч ет бюджет» 
уровней

К оличество  граждан, входящ их в 
состав молоды х семей-учасгаиков 

подпрограм мы , улучшивших 
ж илищ ны е условия при оказании 
содействия за сч ет бю дж етов всех 

уровней

84

Подпрограмма 4

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Обеспечение доступным н 

комфортным жшц>ем 
населения города 

Благовещенаса" и прочие 
расходы

У р о в ш ь  достиж ения цели, задач, 
м ероприятий и показателей 
муниципальной программы

расчетны е данны е 100

Комитет по управлению 
имущ еством муниципального 

образования города 
Благовещ енска

У дельны й вес отремонтированного 
м униципального жилищ ного фонда 

в обш ей площади всего 
муниципального ж илищ ного фонда 

города Благовещ енска

расчетны е данные 0,15 0,13 0,19 0.18 0,10 0,02 0,02 0,02 0,02



! О сн о в н о е  мероприятие 4 1

Ф и н а н си р о в а н и е  р асх о д о в  на 
pcajiiiia iiH fo  м ер о п р и я ти й  
п р о гр ам м ь ; и о б есп еч ен и е  

д е я те л ь н о ст и  у ч р еж д ен и я , 
осу ш еств л як н и сг  о функции. « 

ж и л и щ н о й  сф ер е
1

_ i

i
1

1 !

i

i

1

I

М ероприятие 4. i ,I

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг.

выполнение работ) 
муниципальных организаций 

(учреждений)

М униципальное казенное 
учреж дение "Благовещенский 

городской архивный и 
жилищ ный центр”

У ровень финансирования расходов 
на обеспечение деятельности 

учреж дения, осущ ествляю щ его 
функции в жилищ ной сфере

%

i

!00 100 100 100 iOO 100 100 100 100 100 100
i

М униципальное казенное 
учреж дение "Благовещ енский 

городской архивный и

У ровень финансирования расходов 
на содерж ание муниципального 

жилья
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

М ероприятие 4.1.2
С одерж ание и ремонт 

муниципального жилья
администрация города 

Благовещ енска, 
муниципальное учреж дение 

"Городское управление 
капитального строительства"

П лощ адь отремонтированного 
ж илищ ного фонда

кв м - 328.70 281,40 429,60 409,40 219,30 85,00 52,00 52.00 52,00 52.00

Ф инансовое обеспечение 
государственных полномочий 

Амурской области по 
постановке на учет и учету 

граждан, имеющ их право на 
получение жилищных 

субсидий (единовременных
У р о в м ь  финансирования расходов

М ероприятие 4.1.3
приобретение или 

строительство жилых 
помещ ений в соответствии с 

Ф едеральным законом от 
25.10.2002 №  125-ФЗ " 0  

ж илищ ных субсидиях 
гражданам, выезжающ им из 
районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним 
местностей"

учреж дение "Благовещ енский 
городской архивный и 

жилищ ный центр"

на обеспечение деятельности 
учреж дения, осуш ествляю щ его 

функции в  ж илиш ной сфере
% 100 100 100 100 100 100 100

Обеспечение жнлыми

Д оля детей , оставш ихся без 
попечения родителей, и лиц из 

числа детей , оставш ихся без

Подпрограмма 5
детей, оставшихся без 

попечсяня родителей, а 
также лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся

Комитет по управлению  
имущ еством муниципального 

образования города 
Благовещ енска

попечения родителей, состоявш их 
на учете на получение жилого 

помещ ения, в  общ ей численности 
детей, оставш ихся без попечения 

родителей, и лиц  из их числа, 
состоящ их на учете ка  получение 

жилого помещ ения

% расчетны е данные ' - 0,06 0,29 0 ,29 0,14 0,14 0,14

О сновное м ^эоприятие 5.1

Государственная поддержка 
детей-сирот и детей, 

оставш ихся без  попечения 
родителей, а  такж е лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения 

родителей



М ероприятие 5 11

П релоставлсние жилых 
помещений летям-сиротам и 

летям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 
спеина;1изировакных жилых 

помещений

Муницила^зьное казенное 
учреж дение "Благовещенский 

городской архивный и 
жилищ ный центр"

специализированного жилищ ного 
фонда 

(приобретение квартир)

Ч исло детей-сирот. детей, 
оставш ихся без попечения 

родителей, а такж е лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей, улучшивших 

жилищ ные условия (возмещ ение 
затрат за предоставленные квартиры 

из городского бю дж ета)

54 34 20 , 20 20

Официальные данные 
министерства социальной 
защиты населения области

М ероприятие 5.1.2

Предоставление жилых 
помещ ений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений (в части расходов 

на организацию  осуществления 
полномочий)

М униципальное казенное 
учреж дение "Благовещ енский 

городской архивный и 
ж илищ ный центр"

V poB atb финансирования расходов 
на обеспечение деятельности 

учреж дения, осущ ествляю щ его 
функции в ж илищ ной сфере

100

М ероприятие 5.1.3

Ф инансовое обеспечение 
государственных полномочий 
по проведению  текущ его или 
капитального ремонта жилых 

помещ ений, расположенных на 
территории области и 

принадлежащих на праве 
собственности детям-сиротам 

н детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 

их числа

Администрация города 
Благовещ енска, 

М униципальное учреж дение 
"Городское управление 

капитального строительства"

К оличество жилых помещ ений, 
принадлежащ их на праве 

собственности (в том числе на праве 
обш ей собственности) 

исклю чительно детям-сиротам и 
детям, оставш имся без попечения 
родителей, лицам из числа детей- 

сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей

Подпрограмма 6

Улуч жвлищвых 
условий отдельных 
категорий граждан, 

проживающих на т^рнторнн  
города Благовещенска

Д оля граж дан, пс
Администрация города 
Благовещ енска в лице 

земельного управления

социальную  выплату, в  общ ем 
количестве граждан, вклю ченны х в 
очередь на получение зщяельного 

участка в собственность бесплатно

расчетны е данные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О сновное м ероприятие 6.1
Государственная поддерж ка в 

обеспечении жильем 
отдельных категорий граждан

М ероприятие 6 .1 1

Ф и н м с о в о е  обеспечение 
предоставления гражданам, 

состоящ им на учете, мер 
социальной поддержки в виде 

единовременной денежной 
выплаты для улучшения 

ж илищ ных условий, 
приобретения земельного 

участка для индивидуального 
жилищ ного строительства

А дминистрация города 
Благовеш енска в лице 

заяельного  управления, 
муниципальное казенное 

учреж дение "Благовещ енский 
городской архивный и 

ж илищ ный центр"

Количество отдельных категорий 
граждан -  участников 

подпрограм мы, которым 
предоставляется м ера социальной 

поддерж ки в виде ед и н о в р ^е н н о й  
денежной выплаты



f i

H !

!•
is
ii

г

И 
:  ^  

S 5

51

i i

S - Й.--
и

i n
rj
r ,.? i 
f  ;i



ilnn. ('ЖСНИс
a.iMUHHCT рации.

:o p o .ia  Б л а ю в е ш е я с к а  г  ^  ^

'  2 8 АВГ 2028 J  1 8 1 О
П р н .ю ж е н и е  Лу 2 
к м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр а м м е

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  и  п р о г н о з н а я  ( с п р а в о ч н а я )  о ц е н к а  

р а с х о д о в  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
за  с ч е т  в с е х  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я

С т а т у с

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , 

о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я , 
м е р о п р и я т и я

И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я

О ц е н к а  р а с х о д о в  ( т ы с .  р у б .), го д ы

2 0 1 5  год* 2 0 1 6  го д 2 0 1 7  год 2 0 1 8  год 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  го д 2 0 2 2  год 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д 2 0 2 5  го д

3 312 685,6 30 624,5 1230 565Д) 1060 906,7 490 867Д 154 166Д 364 296,3 270 209,6 183 943,5 411 029,3 253 683,6

федеральный бюджет
2461,1 36 530,6 85 053,1 0,0

Обеспеченае достуоным ■ 
комфортным жильем населения города 

Благовешенска

ГК - Фонд содействия реформированию ЖКХ, в том числе
68 724,5 335 222,5

неиспатьзованный остаток прошлых лет
0,0 0,0 0,0

областной бюджет 96 503.5 44 071.2

городской бюджет 34 797,3 39 472.2 26 086,6

внебюджетные источники
3 824.3 6  050.4 63 008,2 928.6

65 439,1

0,0

928,6

2 430 967,6 0,0 1 198 906,1 1 027 681,9 452 237,0 120 212,0 212 588,9 87 494,4 188 509,0

федеральный бюджет 36 530.6 142 413,6 0.0

ГК - Фонд содействия реформированию ЖКХ, в том числе
1 991 158,2 1 185 718,6 63 616,6

0,0 0,0

Подпрограмма 1
Переселение граашан вз аварийного 

жнлншного фонда на т^>рнторян 
города Благовешенам

ГК - Фонд содействия реформированию ЖКХ (приобретш ие 
жилых помещений в многоквартирных домах путем 

строительства (либо долевого участия) или прио^>етения 
готовых жилых помещ ш ий)

3 316,5 1 772,4

ГК - Фонд содействия реформированию ЖКХ (выплата 
возмещения за  изымаемые жилые помещения в 

м н о го к в ^ и р н ы х  домах, признанных ав ^и й н ы м и  и 
подлежащими сносу) 734 215,5 65 408,0 61 844,2

ГК - Фонд содействия р
жилых домов)

1Ю ЖКХ (строительство

- М . 0,0 0,0

областной ^ д ж е г 0,0 0.0 10 367,7 5 647,3

городской бюджет 0,0 13 187.5 1 259,2 264.5 264,5

внебюджетные источники

2644

0.0

0,0

0.0

0,0

264.5

0,0



Основное 
мероприятие I

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда

ik e '.)  

фслер;ь1ьиый бю джет

ГК - Фонд содействия реформированию ЖКХ. в том числе

неиспользованный остаток прошлых лет.

ГК • Фонд содействия реформированию ЖКХ (приобретение 
жилых помещений в многоквартирных домах п>тем 

строительства (либо долевого участия) или приобретения 
готовых жилых помещений)

ГК • Фонд содействия реформированию ЖКХ (вып-тата 
возмещения за изымаемые жи.тые по.мешения в 

многоквартирных домах, признанных аварийными и 
подтежашими сносх)

ГК * Фонд содействия реформированию ЖКХ (строительство 
жилых домов)

областной бюджет

городской бюджет

внебюджетные источники

5X7.7

.U 0  ■)07.4  

U.2 К.3.1

8 497.6

48 152.1

0.0

0,0

1 V5 5vi;.4

.15 i 4Х9.Х

13 187.5

43 721,9

362 0(Ю,0 275 147,9 0.0

2 591,2 2 008.8 0.0

20  847 .5 1 259,2 9 367,4 2 000,0 432.5

0,0

2 6 4 ,5

Всего 0,0 12 719,0 0.0

Мероприятие 1.1.1

Обеспечение мероприятий по 
приобретению жилых помещений для 
граждан, переселяемых из аварийного 

жилищного фонда

федеральный &оджет 0,0

ГК - Ф онд содействия реформированию ЖКХ
0.0 0,0 0.0

областной бюджет 0,0 0,0 0.0

городской бюджет 0,0 12 719,0 0,0 0.0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0.0

0.0

1 185 718,6

федеральный бюджет

ГК * Фонд содействия реформированию ЖКХ, в том числе
1 185 718,6

06е< )приятий по
переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 
лереселш ию  граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом
ития малоэтажного

М ероприятие 1.1.2

необходимости ра 
жилищного строительства в рамках 

по,!Щрограммы "Переселш ие граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том 

числе с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства

ГК - Фонд содействия реформированию ЖКХ (приобретение 
жилых помещений в многоквартирных домах путем 

строительства (либо долевого участия) или приобретения 
готовых жилых помещений) 595 334.2 32 620,0

ГК • Ф онд содействия реформированию ЖКХ (выплата 
возмещения за  изымаемые жилые помещения в 

м н огокв ^тгрн ы х  домазс, признанных ав ^и й н ы м и  и 
по;щвжашимн сносу) 49 5(Ю,2

на территории области" государствшной 
программы Амурской области 

"О беспе е доступ

ГК - Ф онд содействия реформированию ЖКХ (строительство 
жилых домов)

275 147,9

жильем населения Амурской области" областной бюджет (выплата возмешеиня за  изымаемые 
я в многоквартирных домах, л

аварийными и подлежащими сносу)
0.0

городской бюджет 20 347,5 0,0 0,0 20 347.5 0.0 0,0 0.0
внебюджетные источники 0.0 0.0

0.0



• • * 1 t ' ] ' 1 '''• ! ' 1  • ■ 1 ■ ; 1 1 . ■ , ■ : ■

; j  Реа.шзацпя \:t'i>(;:;p.;«Tn;‘i п.инпв
j социальною ра.Ш1:т11я центров

1 I , , • жономического рскта с\бъектов 
1 М ероприк'не i 1 1 i ’ •
: i Российской Фелераиии. входящих в
! : состав Да.1ьневосточиого федерального

Всею з,,д ^s7,7
t 1 ■■ “1— - -т--------------------- 1------------------

0.0 i ' . г  : .>,0 1 05 501!.4 i 36 5 1 0 ,Л :45 01)4.к 8?i)6l.*> ' i 9.11 1 :;.i! i;..; I

фелерад.иый бюл-ке: i 3 5 <; 5X7.7 0.0 ().:! ; 1),1) i 95 591).4 .16 53J).6 I ! 42 413.6 85 053.! 9.9 i 9.0 ! IJ.I) i o.i:
областной бюджет i 4 боо.о 0.0 0,9 0.0 0.0 li.ii 1 2.591.2 2 'MI8.8 9 9 i 9.0 0.0 ‘ 0,0
: оролской бюджет о.о 0.0 0.0 li.ll 1 0.0 0.0 — --------!----------- — 0.1) i 0.0

окр> га внебюджетные источники | ()_о 0.0 0.0, 0 0 ().(i O.o 0.0 O.o 0.9 9.0 0.0 ! 0.0

Мероприятие 1 1 4 Обеспечение мероприятий по сносу 
аварийных лохюв

Всего i 15 0X5.6 0.0 468.5 50(i.fi ! 25У,2 9 367,4 2 000.0 432.5 264,5 264.5 264.5 264.5
федеральный бюджет 0.0 0.0 0,0 O.l'- 0.0 0.0 0.0 0,0 0,1) 0.0 0,0 0.0

ГК • Фонд содействия реформированию ЖКХ
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0

обласгной бю.ожет 0.() 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0
городской бюджет 15 085,6 0.0 468.5 500.0 I 259.2 9 367.4 2 000,0 432.5 264.5 264.5 264,5 264.5

внебюджетные источники 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

Основное 
мероприятие 1.2

Всего 673 732,8 0,0 0.0 0.0 0,0 74 314.0 65 584,1 0,0 0,0 345 590.2 188 244,5 0.0
федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

ГК - Фонд содействия реформированию ЖКХ, в том числе
650 160.8 0,0 0,0 0.0 0,0 68 724.5 63 616,6 0.0 0.0 335 222.5 182 597.2 0.0

ГК - Фонд содействия реформированию ЖКХ (приобретение 
жилых помещений в многоквартирных домах путем 

строительства (либо долевого участия) или приобретения 
готовых жилых помещений)

5 088,9 0,0 0,0 0.0 0,0 3 316,5 1 772,4 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

ГК - Фонд содействия реформированию ЖКХ (выплата 
возмещения за изымаемые жилые помещения в

645 071,9 0,0 0.0 0,0 0,0 65 408,0 61 844,2 0,0 0,0 335 222,5 182 597,2 0.0
устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда"
подлежащими сносу)

областной бюджет (выплата возмещения за  изымаемые 
жилые помещения в многоквартирных домах, признанных 

ав2фийными и подлежащими сносу)
18 828,8 0,0 0,0 0.0 0,0 2 125,5 688,3 0,0 0,0 10 367,7 5 647.3 0,0

областной бюджет (приобретение жилых помещений в 
миогокваргтиркых домах путем строительства (либо долевого 

участия) или приобретения готовых жилых помещений)
1 279,2 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 1 279,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 3 464,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 464,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
в н е ^ д ж е т н ы е  источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 1.2.1
Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из авч>ийного 
жилищного фонда

Всего 673 732,8 0,0 0,0 0,0 0.0 74 314,0 65 584,1 0,0 0,0 345 590,2 188 244,5 0,0
федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГК -  Фонд содействия реформированию ЖКХ, в  том числе
650 160,8 0,0 0,0 0.0 0,0 68 724.5 63 616,6 0,0 0,0

***«

335 222,5

*•**

182 597.2 0.0

ГК - Фонд со д ^ с тв и я  реформированию ЖКХ (приобретение 
жилых помещений в многоквартирных домах путем 

строительства (либо долевого участия) или приобретения 
готовых жилых помещений)

5 088,9 0,0 0.0 0,0 0.0 3 316,5 i 772,4 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

ГК - Фонд содействия реформированию ЖКХ (выплата 
возмещения за изымаемые жилые помещения в 

многоквартирных домах, признанных ав ^ий ны м и  и 
подлежащими сносу) 645 071,9 0,0 0,0 0,0 0,0 65 408,0 61 844,2 0,0 0,0 335 222,5 182 597,2 0,0

областной бюджет (выплата возмещения за изымаемые 
жилые помещения в многоквартирных домах, признанных 

аварийными и подлежащими сносу)
18 828.8 0.0 0.0 0,0 0.0 2 125,5 688,3 0,0 0.0 10 367,7

b*«*

5 647,3 0.0

обласгной бюджет (приобретение жилых помещений в 

участия) или приобретения готовых жилых помещений)
I 279,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 279,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 3 464,0 0,0 0,0 0.0 0,0 3 464,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



В сею  ? 273,9 2 050,2 513.6 442,7 650,0 517,4 ; 600,0 ] 500.0 500,0 500,0 500.6 500,0

1 Иолпро! р л м ч а  2
У.лучшенме ж илищ ны х условий 0СЛСра1ЬНЫ» бюджет > 0,9 9.9 : 9,9 ‘ !).П 9.9 • ' о n 0,0 9.!) Л.9 j 9,9 j . 9,0 ; 0 ()

работников м униципальны х 
организаций города Б лаговеш енска

oo-iacTHOH бюдже! ! 9.0 (>.') i 9,9 0.0 0.9 9.0 0.0 0.0 ! 9.9 0.0 ' (;.() j 0,0
! оролской бюджет 7 27.1,v 2 959.2 ! М .К . 4-12.7 гоо.п 1 >17.4 600.0 50(!,9 . 599.9 100.0 1 .100,0 j 500.0

1 внебк>джегные источники 0.0 9.9 j 9.9 9.9 9,0 ; 9 0 0.0 0.9 ! 9.0 0.0 1 0.0

Обеспечение доступности приобретения 
(строительства) жилья для работников 

чпниципальных организации

Всего 7 273,9 2 050.2 i 5!3(S 442.7 659.9 [ 517,4 600.0 500.0 ; .^09.9 500.0 .11)0.0 100.0
федеральный бюджет 0.0 0.0 ; 9 9 9.U 9.9 0.0 0,0 0,0 i 0.0 0.0 0.0 0.0

i Ос!!Овнсе областной бюджет 0,0 9.0 0.0 1 0.0 0.9 0.0 0,0 0.0 i 0,0 0.0 0.0 0.0
городской бюджет 7 273.9 2 050.2 513.6 442,7 650.0 317.4 600.0 500.0 500,0 500.0 5(K).() 5<Ю,0

внебюджетные источники 0,0 0.0 9.0 0.0 9.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 o.o 0,0
1

Предоставление работникам
Всего 7 273,9 2 050.2 513.6 442,7 650.C 517.4 600,0 500.0 500.0 500,0 500.0 500,0

1 федера-тьный бюджет .0 ,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0

М ероприятие 2 .).] выататы за счет средств городского 
бюджета на компенсацию части 

стоимости приобретенного 
(приобретаемого), построенного жилья

областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0

городской бюджет 7 273,9 2 050,2 513.6 442,7 650,0 517,4 600,0 500.0 500,0 500,0 500.0 500,0

внебюджетные источники
0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0

Подпрограмма 3 Обсспечсвае жальем молодых семей

Всего 337 029,9 9 538,8 11482,7 10 898,0 12 432у4 7 783Д 96 9 2 9 3 91 4 9 8 3 92 180,9 1 4 2 8 3 1 4 2 8 3 1 4283
федеральный бюджет 6 150,0 1 683,1 2 461 ,! 2 005,8 J 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 106 497,2 2 089,9 1 537,6 1 643,0 4 826.4 4 078,1 31 891,8 30 102,9 30 327,5 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 12671,1 1 941,5 I 433,6 940,1 496,7 472,0 2 029,9 1921,5 I 935,8 500,0 500.0 500,0

внебюджетные источники 211 711,6 3 824,3 6 050.4 6 309,1 7 109,3 3 233.1 63 008.2 59 473.8 59 917.6 928,6 928,6 928,6

Основное 
мероприятие 3.1

Госуд^зственная поддержка молодых 
семей, признанных в установленном 
порядке нуждаюишмися в улучшении 

жилищных условий

Всего 337 029,9 9 538,8 11 482,7 10 898,0 12 432,4 7 783,2 96 929,9 9! 498,2 92 180.9 1 428,6 I 428,6 1 428,6

6  150,0 1 683,1 2461,1 2 005,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 106 497,2 2 089,9 1 537,6 1643,0 4 826,4 4 078,1 31 891,8 30 102,9 30 327,5 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 12671,1 1 941,5 1 433,6 940,1 496,7 472,0 2 029,9 1 921,5 1 935,8 500,0 500,0 500,0

внебюджетные исгочкикн 211 711,6 3 824,3 6 050,4 6 309,1 7 109,3 3 233.1 63 008,2 59 473,8 59 917,6 928,6 928,6 928,6

Мероприятие 3.1.1 Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

Всего 337 029,9 9  538,8 11 482.7 10 898,0 12 432,4 7 783,2 96 929,9 91 498,2 92 180.9 1 428.6 1 428.6 1 428,6
федеральный &оджет 6 150,0 1 683,1 2 461,1 2 005,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 106 497,2 2 089,9 1 537,6 1 643,0 4 826,4 4 078,1 31 891,8 30 102,9 30 327.5 0,0 0,0 0.0
городской бюджет 12671,1 1 941,5 1 433.6 940,1 496,7 472,0 2 029,9 1 921,5 1 935,8 500,0 500,0 500,0

внебюджетные источники 211 711,6 3 824.3 6 050,4 6 309,1 7 109.3 3 233,1 63 008,2 59 473,8 59 917,6 928,6 928,6 928,6

Обеснечеввс реалнмшнв
Всего 265144,1 19 035,5 19 662^ 21884,1 25 5 4 7 3 25 6 5 3 3 29 S I M 24 5 4 3 3 24 824,7 24 824,7 24 824,7 24 824,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
"Обесвечевае достуввым в 

комфортвым жвзи«м васелеввв города 
Благовещевска" в прочве расходы

обласгной бюджет 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6

городской бюджет 265 126,3 19 035,5 19 662,6 21 884,1 25 547.8 25 651,4 29 515,5 24 541,0 24 822,1 2 4  822,1 24 822,1 24 822,1

внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4.1

Всего
265 144,1 19 035,5 19 662,6 21 884,1 25 547,8 25 653,6 29 518,1 24 543,6 24 824,7 2 4  824,7 24 824,7 24 824.7

мероприятий программы и обеспечение 
деятельности учреждения, 

оош ествляю щ ето функции в жилищной

федеральный бюджет
0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 17,8 0,0 0,0 0,0 0.0 2,2 2,6 2,6 2,6 2.6 2,6 2.6
сфере городской бюджет 265 126,3 19 035,5 19 662,6 21 884,1 25 547,8 25 651,4 29 515,5 24 541,0 24 822,1 24 822,1 24 822,1 24 822,1

внебюджетные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0



; 1
В сс :-0 24К 9 5 2 .6  1 :7S5S.(> j 2;:2 .19 .i ; 2:  ] 22X 3 9 ,2 27 0 ! ! .5  ; 2-1 h x : .9  .2 -;2v7.3 j 2 4  297 ,3  I 2 -  297 ,3 24 297 .3

' Меропринт!'-.;-4,1 1

1

i

Расчоль: на обеспечение деятельности  
(ока:5ание x c iy r . выполнение работ) 

м> нинипатьных органичаций 
(учреждений)

фслератьный бю лж е' 1>.0 V (! 1 ti i! j i) ;; 1 !1 t; 0 .0
■ I : ■

0 0 ! 0 !i ; l i l) 0 .9
1

!).(> 0 .0  1

об.-.астной бю дж ет 0 .0 D.l) 1  0.0 i (!.() 0.0
-  ^ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i
0 .0  i 0 1! 0 ,0 o.u 9 ,0

[
0 .0

10 ро.1ск-ой бюдж ет 2 48  952 .6 iX i3 5 .9 1 7 8.18.6 20  2.39.1 2 ! 996.2 22 839 .2 27 011 .5 23 r .s : ,9  1  24  297 .3 2 4  297.3 24 297 .3 24  297 ,3

внебю дж етны е источники 0.0 0.0 (M) 0.0 0.0 0,0 0.0 o.n 0.0 0.0 O.o 0.0

М ероприятие 4.1 2
Содержание и ремонт мхниципальнош 

жилья

В сего
16 173,7 899.6 i 804 .0 1 6 45 .0 3 551 .6 2 812 .2 2 5 04 .0 8 5 8 .1 524.8 524 .8 524 .8 5 24 .8

федеральный бю.1 жет 0.0 0.0 0.0 (U) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

об.1 астной бюджет 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

городской 6ю,тжет 16 173.7 8 99 .6 5 8 04 ,0 1 6 45 .0 3 551.6 2 8 1 2 .2 2  5 04 ,0 858,1 5 24 ,8 524.8 524 ,8 524 ,8

внебюджетные источники 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

М ероприятие 4.1.3

Финансовое обеспечение 
пхударственны х полномочий Амурской 

области по постановке на учет и ч-чету 
граждан, имеющих право на получение 
жилищных сч’бсидий (единовремш ных 

социальных выплат) на приобретение или 
строительство жилых пометцений в 

соответствии с Федеральным законом от 
25 .10 .2 00 2  №  125-ФЗ " 0  жилищных 

субсидиях гражданам, выезжающим из 
районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей"

Всего 17,8 0.0 0.0 0,0 0.0 2,2 2,6 2.6 2.6 2,6 2,6 2,6

федеральный бюджет
0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0

областной бюджет
17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 2,6 2.6 2,6 2,6 2.6 2,6

городской бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

внебюджетные источниш

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

Подпрограмма 5

Всего 261 870,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0̂ 14 259^ 66 173,4 66 173,4 38 421,3 38 42M 3 8 4 2 U

детей-снрот ■ детей , остапш ахся без
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 261 870,1 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 14 259,4 66 173.4 66 173.4 38  421.3 38 421,3 38 421,3

без ооп ечеиаа родателей городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5.1

Государственная п о д л о ж к а  детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-

Всего 261 870,1 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 14 259.4 66 173,4 66 173,4 38  421,3 38 421,3 38 421,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 261 870,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 259,4 66 173.4 66 173,4 38  421,3 38 421.3 38 421,3

родителей городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Мероприятие 5.1.1

Всего 257 499,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 275.3 64 480,2 64 480,2 38 421,3 38 421,3 38 421.3

федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их чнета 

по договорам найма специализированных 
жилых помещений

обласгной бюджет (приобретение квартир) 253 706.6 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 9  482,3 64 480,2 64 480,2 38 421,3 38 421,3 38 421,3

областной бюдж ет (возмещение затрат за предоставленные 
квартиры из городского бюджета) 3 793,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 793,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 5.1.2

Предоставление жилых помещений детям 
сиротам и детям, оставшимся без

Всего 853,5 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 79,7 386,9 386,9 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

п о  договорам найма специализированных 
жилых помещений (в части расходов на 

организацию осуществления 
полномочий)

областной бюджет 853,5 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 79,7 386,9 386,9 0.0 0,0 0,0

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

внебюджетные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 5.1.3

Всего 3 517,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 904,4 1 306,3 I 306,3 0,0 0,0 0.0

госуд^зственных полномочий по 
проведению текущего или капитального 

ремонта яаслых помещений, 
расположенных на территории области и 
принадлежащих на праве собственности 
детям-сиротам и детям, оставшимся без

федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
3 517,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 904,4 I 306,3 1 306,3 0,0 0,0 0,0

городской бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



' -с - ,. . ............ .... .... . .......  ... , • ....... — ■ -
■ 1 ! • ! ■ ■■■ i '  ] - S ' 1 . i i __ . i . i_ . . . ' iS

г'пгтеченим ролктелей. .нша-м Н1 ич чис-13 !
; йнс6к),'.жчтяь:С псто'ншкп 0.0

I---------------------

0.0 i Ц,,; 1 O.iJ 0.0 0.0 L 0.0 '

Всего 10 400,0 0,0 i 0,0
1

0,0 ; 0.0 0,0 10 400,0 i 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

П одпрограм м а 6

У.чучшение ж илищ ны х у сю вн й  
отдельны х категорий  граж дан, 

прож иваю щ их на территории городя

ф елерпьны н бюджет ().() 0.0 1 0,0 0.!! 1 0.0 0.0 9,0 : 0Д)--------- - Oil. ..
T

0.0 . i 0.0 0.0 1

областной бюджет 9 770.0 0.0 I 0.0 0,0 0.0 9 770.0 i 0,0 0.0 ll.fl 0,0 0.0 1

городской бюджет 624.0 o.ii
1

0.0 0.0 0.0 0.0 624.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

внебюджетные источники 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 O.o 0.0 0.0 0,0

Основное 
мероприятие 6 1

Гос\ дарственная поддержка в 
обеспечении жильем отдельных 

категорий фаждан

Всего К) 400.U 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 !0  400.0 0,(1 0.0 0.0 0.0 0.0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 9 776,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9 776.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

ю родской бюджет 624.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 624.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0

внебюджетные источники 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0 0 0.0 ^ 0,0

Мероприятие 6.1.1

Ф инансовое обеспечение предоставления 
граждана.4, состоящим на учете, мер 

социальной поддержки в виде

Всего
10 400,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 ! 10 400,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

ч'лучшения жилищных условий, 
приобретения земелыюго участка для 

индивидуального жилищного 
строительства

областной бюджет 9 776,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9  776,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

городской бюджет 624.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 624,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

)Т03.10.2014№4130 

>• Остаток срысп ПС-Фонда сюлейсп

тг 22.10.2013 3908 ’Оамоеиин итиенеяйй • та на 2013-2020 гожГ. y n c fo a n w

•• Остаток tpeaen ПС • Ф
340.S тис. руб.. стро1гтел»спо жнжп доиоа а сукие 273 147.9 так. руб. 

•••• Планируемый обмм фш1аноф<>ваиня оря услокнв ааиелоша срляп

я  ва 01.01.2017 а сумме 863 999.4 тыс- руб. 

кн на01.01.20)8асумме 296 163.7 тыс. руб

|маеркжяаго и областного бюджстик. прелус >й иресяой цюараммой «Переселение (рахдан in  аварийного жилкликв-о фонда на террнторнн .Амурской области ка период 2019 - 2023 годов». ут> ЭТ29.03.2019М132



П ри лож ен и е  .М’ 7 к т 'стш цч влегш ю
адм и н и счрац и и  го р о д а  Б л агов еш ен ска  ^

1 8 A 8f 2 0 2 Г 2 81 О
i |р и  ю ж ение №  3 к чп ни ц и п а льн о й  п ро гр а ч ш е

П Е Р Е Ч Е Н Ь
О Б Ъ Е К Т О В  К А П И Т А Л Ь Н О Г О  С ТРО И ТЕЛ ЬС ТВ А  (РЕ К О Н С Т РУ К Ц И И , В ТО М  Ч И С Л Е С  Э Л Е М Е Н Т А М И  РЕ СТА ВРА Ц И И , Т Е Х Н И Ч Е С К О ГО  

П ЕРЕ В О О РУ Ж Е Н И Я ) М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И  И О Б Ъ Е К Т О В  Н Е Д В И Ж И М О ГО  И М У Щ ЕС ТВА , П РИ О БРЕТА ЕМ Ы Х  
В М У Н И Ц И П А Л Ь Н У Ю  С О БС Т В Е Н Н О С Т Ь  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Г О  О Б РА ЗО ВА Н И Я  ГОРОДА БЛ А ГО В ЕШ ЕН С К А

Наименование 
муниципальной профаммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия/объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

({аправление 
инвестирования 

(проектные работы, 
строительство, 
реконструкция, 

техническое 
перевооружение, 

приобретение)

Создаваемая 
мощность (пр1фост 
мощности) объекта

Сметная стоимость 
объекта или 

предполагаемая 
(предельная) 

стоимость объекта 
(тыс. руб.)

Год определения 
стоимости 

строительства 
объекта

Срок строительства 
объекта или 
реализации 

мероприятия(с 
учетом разработки 

ПСД)/срок 
разработки ПСД

Плановый объем и источники фт|ансирования по годам реализации 
муниципальной профаммы, тыс. руб.

Год Обицщ объем 
финансирования, тыс. руб

ВСЕГО вт.ч . 
расходы на 
ПИР и ПСД

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Городской
бюджет

Внебюджетные
средства

10 12 13

Муниципальная профамма 
"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 
населения города 
Благовешенска"

Всего по 
муниципальной 

программе, в том числе:
$84 337,3 0,0 359 587,7 524 749,6

2018 год 108 389,2 0,0 95 590,4 12 798,8

2019 год 104 062,5 0,0 36 530,6 67 531,9

2020 год 209 485,0 0,0 142 413,6 67 071,4

2021 год 125 483,2 0.0 85 053,1 40 430,1

2022 год 38 421,3 0,0 0,0 38 421,3

2023 год 38 421,3 0,0 0,0 38 421,3

2024 год 253 706,6 0,0 0.0 253 706,6

2025 год 6 368,2 0,0 0,0 6 368,2

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

Подпрограмма 1 "Переселение гражоап из i 10Г0 жилищного фоцоа на территории города Благовещенска"

Основное мероприятие 1.1 
"Обеспечение мероприятий 
по переселению ф аж дан из 

аварийного жилищного 
фонда"

Всего по основному

364 187,7 0,0 359 587,7 4  600,0 0,0 0,0
период реализации 

программы

2018 год 95 590,4 0,0 95 590,4 0,0 0,0 0,0

2019 год 36 530,6 0.0 36 530,6 0,0 0,0 0,0

2020 год 145 004,8 0,0 142 413,6 2 591,2 0.0 0.0

2021 год 87061,9 0,0 85053,1 2008,8 0,0 0,0

2022 год 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Г0.1 0.0 0.0 о.и 0.11 0.0
1

0.0

2025 год 0.0 0.0 0.0 и.о 0.0 0,0

Мероприятие 1.1.3 
"Реализация меро1фиятий

Всего по мероприятию/ 
объек1\  та весь период 

реаэизаиии 
муниципальной 

программы

364 187.7 0,0 359 587,7 4 600.0 0,0 0.0

планов социального 2018 год 95 590,4 0,0 95 590,4 0,0 0.0 0,0

экономического роста Приобретение 5 874,0 кв. м 02.00 тыс. руб. 
за 1 кв. м

IV кв. 2018 г. 2018-2021  гг.* 2019 год 36 530,6 0,0 36 530,6 0.0 0,0 0,0
субъектов Российской 

Федерации, входящих в
2020 год 145 004,8 0.0 142 413,6 2 591,2 0,0 0,0

состав Дальневосточного 
федерального округа"

2021 год 87061.9 0,0 85053,1 2008,8 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Всего по основному 
мероприятию за весь 
период реализшдин

программы

6 368Д 0,0 0,0 6 368,2 0,0 0,0

Основное мерогфиятие 1.2
ni.L.I-IU ГТТЧ/ЧА.С-Т*

2019 год 3 316,5 0,0 0,0 3 316,5 0,0 0,0
ч^сдерольныи проект 

"Обеспечение устойчивого 2020 год 3051,7 0,0 0,0 3051.7 0,0 0,0
сокращения непригодного 

для проживания жилищного 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

фонда"" 2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по мероприятию/ 
объекту за весь период 

реализации 
муниципальной 

гфограммы

6368,2 0,0 0,0 6 368,2 0,0 0,0

М ероприятие 1.2.1 
"Обеспечение мероприятии 
по переселению граж,дан из

2019 год 3316,5 0,0 0,0 3316,5 0,0 0,0

Приобретение 127,4 кв. м
50,00 тыс. руб.

2019 г. 2020 год 3051,7 0,0 0,0 3051,7 0,0 0,0

ав^ии ного  жилищного 
фонда"

за 1 кв. м
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

телеи, а также лиц из чистla детеи-сирот и детей, остав!иихся оез попеч(ения родитележ



Осиоииое мероприятие 5 i

. . . . .  .........................
Всего по основному 

мероприятию  за весь 
период реа.'1нзацин 

муннципальной 
програм мы

253 706,6 0,0 0.0 253 706,6 0,0 0,0

поддержка детей-сирот и 2020 год 4 482,3 0,0 0.0 9 482,3 0,0 0,0

попечения родителей, а 2021 год 64 480,2 0,0 0.0 64 480.2 0,0 0,0
также лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся 2022 год 64 480,2 0,0 0,0 64 480,2 0,0 0,0

без попечения родителей"
2023 год 38 421,3 0.0 0,0 38 421,3 0,0 0,0

2024 год 38 421,3 0,0 0,0 38 421,3 0,0 0,0

2025 год 38 421,3 0,0 0,0 38421,3 0,0 0,0

Мерогфиятие 5.1.1 
"Предоставление жилых 

помещений детям-с1фОтам и

Всего по мероприятию/ 
объекту за весь период 

реализации 
муниципальной 

гфограммы

253 706,6 0,0 0,0 253 706,6 0,0 0,0

2020 год 9 482,3 0,0 0,0 9 482,3 0,0 0,0
детям, оставшимся без 

попечения родителей, липам Приобретение 4 415,4 кв. м
57,46 тыс. руб. 

за 1 кв. м
2020 - 2025 гг. 2021 год 64 480,2 0,0 0,0 64 480,2 0,0 0,0

из их числа по договорам 
найма специализированных 2022 год 64 480,2 0,0 0,0 64 480,2 0,0 0,0

жилых помещений" 2023 год 38 421,3 0,0 0,0 38 421,3 0,0 0,0

2024 год 38 421,3 0,0 0,0 38 421,3 0,0 0,0

2025 год 38 421,3 0,0 0,0 38421,3 0,0 0,0

* Првобрегенм жшолк кмртвр ва а жвмостя, создаваемых в будущем завлаяармаво ва 2021 год, в 2018-2019 годах вредусмотрево ававсвровавве.


